
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων 
e-ΕΦΚΑ και κατάργηση Υπηρεσιών πρώην Φορέ-
ων Κοινωνικής Ασφάλισης.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Τ.Α.Σ. Αχαρνών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το β΄ 
εξάμηνο του έτους 2021 και έως 31.12.2021.

3 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες και εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, έως 31.12.2021, για το προσωπικό της 
Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. 
Λάρισας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 47557 (1)

Έναρξη λειτουργίας Τοπικών Διευθύνσεων 
e-ΕΦΚΑ και κατάργηση Υπηρεσιών πρώην Φο-
ρέων Κοινωνικής Ασφάλισης.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 87 και της περ. β της παρ. 1, των περ. β 

και  ιγ της παρ. 2, της περ. β της παρ. 3, της περ. ζ της 
παρ. 6, της περ. η της παρ. 7, των περ. κε και λε της παρ. 9, 
των περ. α και γ της παρ. 10 και της περ. ε της παρ. 11 του 
άρθρου 34 του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α΄ 8). 

β. Των περ. ε και θ της παρ. 1 του άρθρου 52 του 
ν. 4387/2016 (Α΄ 85).

γ. Των άρθρων 69Α, 69Β, 69Δ και 69Ε του ν. 4387/2016 
(Α΄ 85).

δ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α΄ 119).

2. Την υπό στοιχεία οικ. 32081/Δ1.10120/6.7.2020 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, Παναγιώτη Τσακλόγλου» (Β΄ 3314).

3. Την υπ’ αρ. 240248/28.6.2021 πρόταση του Διοικητή 
του e-ΕΦΚΑ.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

1. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Δράμας με έδρα τη Δράμα, την 20η.7.2021.

β) Την κατάργηση, την 19η.7.2021, του Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Δράμας με έδρα τη Δράμα, 
στο οποίο έχει συγχωνευθεί το Περιφερειακό Τμήμα 
Μηχανικών και ΕΔΕ Δράμας με έδρα τη Δράμα, με την 
υπ’ αρ. 183919/2020 απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ 
(Β΄ 3739) και του Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθω-
τών Δράμας με έδρα τη Δράμα.

2. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Β΄ Θεσσαλονίκης με έδρα τη Θεσσαλονίκη, την 
20η.7.2021.

β) Την κατάργηση την 19η.7.2021, του Ζ΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Θεσσαλονίκης με έδρα 
την Πύλη Αξιού Θεσσαλονίκης και του Ε΄ Περιφερεια-
κού Τμήματος Μη Μισθωτών Θεσσαλονίκης με έδρα τη 
Θεσσαλονίκη (Πλ. Δημοκρατίας).

3. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Κιλκίς με έδρα το Κιλκίς και του Αποκεντρωμέ-
νου Τμήματος Κοινωνικής Ασφάλισης Αξιούπολης, την 
20η.7.2021.

β) Την κατάργηση, την 19η.7.2021 του Β΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Κιλκίς με έδρα το Κιλκίς, 
στο οποίο έχει συγχωνευθεί το Περιφερειακό Γραφείο 
Μηχανικών και ΕΔΕ Κιλκίς με έδρα το Κιλκίς, με την υπ’ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3052

39533

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.13 13:21:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39534 Τεύχος B’ 3052/09.07.2021

αρ. 183911/2020 απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ 
(Β΄ 3458), του Α΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Κιλκίς με έδρα την Αξιούπολη, του Α΄ Περιφερειακού 
Τμήματος Μη Μισθωτών Κιλκίς με έδρα το Κιλκίς και 
του Β΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Κιλκίς 
με έδρα το Πολύκαστρο.

4. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Β΄ Κοζάνης με έδρα την Πτολεμαΐδα, την 
20η.7.2021.

β) Την κατάργηση, την 19η.7.2021, του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Κοζάνης με έδρα την Πτολεμα-
ΐδα και του Β΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών 
Κοζάνης με έδρα την Πτολεμαΐδα.

5. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Γ΄ Εύβοιας με έδρα το Αλιβέρι και του Αποκε-
ντρωμένου Τμήματος Β΄ Κοινωνικής Ασφάλισης Καρύ-
στου, την 20η.7.2021.

β) Την κατάργηση, την 19η.7.2021, του Α΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Εύβοιας με έδρα το Αλιβέρι, 
του Α΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Εύβοιας 
με έδρα το Αλιβέρι, του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Εύβοιας με έδρα την Κύμη και του Γ΄ Περι-
φερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Εύβοιας με έδρα 
την Κάρυστο.

6. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Β΄ Ηλείας με έδρα την Αμαλιάδα, την 20η.7.2021.

β) Την κατάργηση, την 19η.7.2021, του Α΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Ηλείας με έδρα την Αμαλιάδα 
και του Β΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Ηλεί-
ας με έδρα την Αμαλιάδα.

7. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Β΄ Ανατολικής Αττικής με έδρα τον Άγιο Στέφα-
νο, την 20η.7.2021.

β) Την κατάργηση, την 19η.7.2021, του Α΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Ανατολική με έδρα 
τον Άγιο Στέφανο.

8. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Ε΄ Πειραιώς με έδρα τον Άγιο Ιωάννη Ρέντη, την 
20η.7.2021.

β) Την κατάργηση, την 19η.7.2021, του Δ΄ Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων με 
έδρα τη Νίκαια και του Α΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη 
Μισθωτών Αττικής - Πειραιώς - Νήσων με έδρα τη Νίκαια.

9. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 
e-ΕΦΚΑ Λέσβου με έδρα τη Μυτιλήνη και του Αποκε-
ντρωμένου Τμήματος Κοινωνικής Ασφάλισης Λήμνου 
με έδρα τη Μύρινα, την 20η.7.2021.

β) Την κατάργηση, την 19η.7.2021, του Περιφερεια-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Λέσβου - Λήμνου με 
έδρα τη Μυτιλήνη, στο οποίο έχει συγχωνευθεί το Περι-
φερειακό Γραφείο Μηχανικών και ΕΔΕ Λέσβου με έδρα 
τη Μυτιλήνη με την υπ’ αρ. 70567/2021 απόφαση του 
Διοικητή του e-ΕΦΚΑ (Β΄ 891), του Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Λέσβου - Λήμνου με έδρα τη Μύρινα, 
του Β΄ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Λέσβου - 
Λήμνου με έδρα τη Μυτιλήνη, του Α΄ Περιφερειακού 
Τμήματος μη Μισθωτών Λέσβου - Λήμνου με έδρα τη 
Μύρινα και του Περιφερειακού Γραφείου Υγειονομικών 
Λέσβου με έδρα τη Μυτιλήνη.

10. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 

e-ΕΦΚΑ Χίου με έδρα τη Χίο, την 20η.7.2021.

β) Την κατάργηση, την 19η.7.2021, του Τοπικού Υποκα-

ταστήματος Μισθωτών Χίου με έδρα τη Χίο, στο οποίο 

έχει συγχωνευθεί το Περιφερειακό Γραφείο Μηχανικών 

και ΕΔΕ Χίου με έδρα τη Χίο και του Περιφερειακού Τμή-

ματος Μη Μισθωτών Χίου με έδρα τη Χίο.

11. α) Την έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης 

e-ΕΦΚΑ Β΄ Δωδεκανήσου με έδρα την Κάλυμνο και του 

Αποκεντρωμένου Τμήματος Κοινωνικής Ασφάλισης Λέ-

ρου, την 20η.7.2021.

β) Την κατάργηση, την 19η.7.2021, του Α΄ Τοπικού Υπο-

καταστήματος Μισθωτών Δωδεκανήσου με έδρα την 

Κάλυμνο, του Γ΄ Τοπικού  Υποκαταστήματος Μισθωτών 

Δωδεκανήσου με έδρα τη Λέρο και του Α΄ Περιφερει-

ακού Τμήματος Μη Μισθωτών Δωδεκανήσου με έδρα 

την Κάλυμνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Ιουλίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 80953 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Τ.Α.Σ. Αχαρνών 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το 

β΄ εξάμηνο του έτους 2021 και έως 31.12.2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-

χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως  το 

τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-

βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β΄  17) από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39535Τεύχος B’ 3052/09.07.2021

καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-

μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών εργασία.

6. Το υπ’ αρ. 77633/29.6.2021 αίτημα για κάλυψη 

δαπανών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων του 

Αυτοτελούς Τμήματος Τ.Α.Σ. Αχαρνών, λόγω αυξημέ-

νων υπηρεσιακών αναγκών κατά τους μήνες Ιούλιο έως 

και Δεκέμβριο 2021, κατά τους οποίους το προσωπικό 

απασχολείται με αυτοψίες στα πληγέντα από φυσικές 

καταστροφές κτήρια σε όλη την Περιφέρεια Αττικής και 

παράλληλα συνδράμει στην εξυπηρέτηση αναγκών των 

Διευθύνσεων του Φορέα, με συμμετοχή των υπαλλή-

λων με ειδικότητα μηχανικού σε επιτροπές (επικίνδυ-

νων οικοδομών και κατεδαφίσεων αυθαιρέτων) και σε 

υποθέσεις των Διευθύνσεων Δασών (αναρτήσεις τοπο-

γραφικών διαγραμμάτων στο Κτηματολόγιο), εντός του 

γενικότερου πλαισίου υποστελέχωσης της Υπηρεσίας.

7. Την υπ’ αρ. 78630/30.6.2021 (ΑΔΑ: ΩΥΑ8ΟΡ1Κ-ΘΙΥ), 

με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 45752, από-

φαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Φορέα, με την 

οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους δέκα χιλιάδων ευρώ 

(€ 10.000,00) για την πληρωμή δαπανών σε βάρος της 

πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής, Φορέας 1901, Ειδικός Φορέ-

ας 501-00, Λογαριασμός 2120201001 του οικονομικού 

έτους 2021, για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής ερ-

γασίας των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Τ.Α.Σ. 

Αχαρνών το β΄ εξάμηνο του 2021, λόγω επειγουσών υπη-

ρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, 

για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, 

για το β’ εξάμηνο του έτους 2021 και έως 31.12.2021, σε 

δεκατρείς (13) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος 

Τομέα Αποκατάστασης Σεισμοπλήκτων (Τ.Α.Σ.) Αχαρνών 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε 

κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 

ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση του Προϊσταμένου της εν λόγω 

Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 

υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 

αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-

αίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-

νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Αριθμ. 257765 (3)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωρι-
ακής εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και εργασίας κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών έως 31.12.2021, για το προσωπι-
κό της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της 
Π.Ε. Λάρισας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και τις διατάξεις της 

παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α΄ 180).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  3205/2003, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 

(Α΄ 152), καθώς και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).

4. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 2362/1995 «Περί Δη-

μόσιου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 

και άλλες διατάξεις» (Α΄247).

5. Την υπ’ αρ. 2/7275/0022/31.12.2003 διαταγή του 

Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-

στήριο του Κράτους).

6. Την υπ’ αρ. 3179/35220/21.3.2016 απόφαση του Γε-

νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 

24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 

(Β΄ 754).

7. Την υπ’ αρ. 3951/3/20.9.2006 εγκύκλιο της Εισαγγε-

λίας του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη διενέργεια 

ελέγχων από αρμόδια όργανα της Κτηνιατρικής Υπηρεσί-

ας στα καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέροντος κατά 

την ημέρα, αλλά και κατά τις νυκτερινές ώρες.

8. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α΄ 50), σχετικά με 

την προσθήκη εδαφίου στην περ. Α της παρ. 1 του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

9. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 

προϋπολογισμού εξόδων έτους 2021 της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας έχουν εγγραφεί πιστώσεις για το Β΄ εξάμηνο 

του έτους 2021, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 256393/1.7.2021 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

για προσωπικό της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της 

Π.Ε. Λάρισας λόγω:

i. της εφαρμογής των προγραμμάτων επιτήρησης και 

ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματίτιδας, 

Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη μικρών 

μηρυκαστικών),
ii. των προγραμμάτων επιτήρησης, ελέγχου και εκρί-

ζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39536 Τεύχος B’ 3052/09.07.2021

ματίωση, Γρίπη των πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, 

Σπογγώδης Εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης 

νόσος των αιγοπροβάτων),

iii. της αναγκαιότητας των ελέγχων για την προστασία 

των ζώων κατά τη μεταφορά,

iv. των ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού κτηνι-

ατρικού ενδιαφέροντος,

v. της πιστοποίησης εισαγωγών και εξαγωγών ζώντων 

ζώων, τροφίμων ζωικής προέλευσης και κτηνιατρικών 

φαρμακευτικών προϊόντων,

vi. της καταγραφής των δεδομένων στις ηλεκτρονικές 

βάσεις του ΥΠ.Α.Α.Τ., καθώς και την αρχειοθέτηση των 

εργαστηριακών αποτελεσμάτων, αποφασίζουμε:

A. Διαπιστώνουμε:

I. Την ανάγκη για απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση, για δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους που υπηρετούν 

στην Διεύθυνση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας, έως 

31.12.2021, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών και υποχρεώσεών μας.

II. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση, κατά τις 

Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες των εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών, για δώδεκα (12) υπαλλήλους που υπηρετούν 

στην Διεύθυνση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας, έως 

31.12.2021, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη τη διάρκεια 

του 24ώρου.

B. Καθιερώνουμε, με αμοιβή, έως 31.12.2021:

I. Υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες 

και μέχρι 2.160 ώρες συνολικά, για δεκαοκτώ (18) υπαλ-

λήλους που υπηρετούν στην Διεύθυνση Κτηνιατρικής 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγροτικά Κτηνια-

τρεία της Π.Ε. Λάρισας.

II. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των 

εργασίμων ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, και μέχρι 2.304 ώρες συνολικά, για δώ-

δεκα (12) υπαλλήλους που υπηρετούν στην Διεύθυνση 

Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγρο-
τικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας.

III. Η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έως 
31.12.2021 περιλαμβάνει έως 4.464 ώρες ως κατωτέρω:

1. Απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες:
1) Δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες = 18 Χ 20 Χ 3 = 1.080 ώρες (Γ΄ Τρί-
μηνο 2021).

2) Δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες τον 
μήνα για τρεις (3) μήνες = 18 Χ 20 Χ 3 = 1.080 ώρες 
(Δ΄ Τρίμηνο 2021).

2. Απασχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες:
1) Δώδεκα (12) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες = 12 Χ 16 Χ 3 = 576 ώρες (Γ΄ Τρί-
μηνο 2021).

2) Δώδεκα (12) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 
μήνα για τρεις (3) μήνες = 12 Χ 16 Χ 3 = 576 ώρες (Δ΄ Τρί-
μηνο 2021).

3. Απασχόληση κατά τις Κυριακές - Εξαιρέσιμες ημέρες:
1) Δώδεκα (12) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες = 12 Χ 16 Χ 3 = 576 ώρες (Γ΄ Τρί-
μηνο 2021).

2) Δώδεκα (12) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 
μήνα για τρεις (3) μήνες = 12 Χ 16 Χ 3 = 576 ώρες (Δ΄ Τρί-
μηνο 2021).

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους, θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2021.

Στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολογισμού εξό-
δων έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας έχουν εγ-
γραφεί σχετικές πιστώσεις .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 2 Ιουλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030520907210004*


